
strana 2 (celkem 6) 
 

Kupní smlouva  
na dodávku odborných publikací pro Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

(dále jen „smlouva“) 
 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen společně jako „smluvní strany“):  
 
Smluvní strany 
  

Název: Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

Sídlo: 

Doručovací adresa: 

třída Kpt. Jaroše č. or. 7, č.p. 1926, Černá pole, 602 00 Brno 

třída Kpt. Jaroše č. or. 7, č.p. 1926, Černá pole, 604 55 Brno 

Zastoupený: JUDr. Petr Solský, místopředseda Úřadu 

Identifikační číslo: 65349423 

Bankovní spojení:  

Kontaktní osoba:  

Telefon:   

Emailová adresa:    

 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 

Obchodní firma:  Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o. 

Sídlo: Kardinála Berana 1157/32, 301 00 Plzeň 

Zastoupena: JUDr. Aleš Čeněk, jednatel společnosti 

Identifikační číslo: 26367530 

DIČ: CZ26367530 

Bankovní spojení:  

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

Emailová adresa:  

Adresa pro doručování:    
Adresa pro elektronické 
doručování objednávek: 

 

 
(dále jen „prodávající“) 
 
  



strana 2 (celkem 6) 
 

1. Předmět a účel smlouvy  

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že dodá kupujícímu odbornou literaturu (dále také 
„zboží“), a to na základě dílčích objednávek vystavených kupujícím a potvrzených prodávajícím, 
odevzdá zboží kupujícímu a převede na něj vlastnické právo ke zboží, které přechází na 
kupujícího okamžikem jeho převzetí a kupující se zavazuje, že převezme zboží a uhradí 
prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu stanovenou dle podmínek této smlouvy. 

1.2. Zboží bude prodávajícím dodáváno kupujícímu postupně po dílčích plněních, přičemž dílčím 
plněním se pro účely této smlouvy rozumí dodání zboží na základě jedné objednávky kupujícího 
(dále také jen „dílčí dodávka“). Objednávka dílčího plnění je návrhem kupujícího, kterým 
kupující specifikuje konkrétní dílčí plnění co do druhu a počtu kusů zboží, dodací lhůtu dílčího 
plnění stanovenou kupujícím v délce podle odst. 2.2. této smlouvy a výši ceny dílčího plnění 
vypočítanou podle ustanovení 3.1. písm. a), nebo b) této smlouvy. 

1.3. Účelem této smlouvy je zabezpečení průběžných dodávek zboží kupujícímu. 

2. Dodací lhůty, místo plnění 

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 
2.2. Prodávající je povinen dodat dílčí plnění v dodacích lhůtách uvedených kupujícím v objednávce 

a potvrzené prodávajícím (osoba, jež je orgánem jednajícím v plném rozsahu za prodávajícího, 
kontaktní osoba, zmocněná nebo pověřená osoba prodávajícího), přičemž kupující neuvede 
v objednávce dodací lhůtu kratší než 48 (slovy „čtyřicet osm“) hodin od doručení potvrzené 
objednávky prodávajícím kupujícímu. 

2.3. Jako místo plnění je určeno sídlo kupujícího, tj. třída Kpt. Jaroše č. or. 7, Černá Pole, 
602 00, Brno.  

3. Kupní cena 

3.1. a) Kupní cena, na jejímž způsobu stanovení se smluvní strany dohodly za dodávku odborné 
literatury pro kupujícího, je stanovena ve výši ceny stanovené vydavatelem jako cena 
doporučená, snížená o výši v procentech 12 (slovy: dvanáctprocent).  
b) Není-li cena dílčí dodávky zboží doporučená vydavatelem stanovená, pak je stanovena kupní 
cena dílčí dodávky jako cena v místě a čase plnění obvyklá. Výši ceny obvyklé předloží 
prodávající kupujícímu předem před vystavením objednávky.  
V takto stanovené kupní ceně (písm. a) nebo b) uvedené shora) dílčího plnění jsou zahrnuty 
veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží (např. náklady na dopravu do místa 
plnění, clo, balné, apod.). 

3.2. Změna kupní ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění této 
smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude kupní cena za poskytnuté plnění 
(resp. cena za poskytnuté dílčí plnění) upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku 
zdanitelného plnění. V takovém případě nebude vyhotoven dodatek k této smlouvě. Účinnost 
této změny kupní ceny nastává v návaznosti na účinnost změny příslušného obecně závazného 
daňového právního předpisu. 

3.3. Prodávající se zavazuje v případě změny v registraci k dani z přidané hodnoty oznámit tuto 
skutečnost kupujícímu do 3 (slovy „tří“) kalendářních dnů ode dne změny.  



strana 2 (celkem 6) 
 

4. Platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na 
dodání předmětu koupě.  

4.2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury (daňového dokladu), kterou prodávající vystaví 
bez zbytečného odkladu nejpozději však do 10 (slovy „deseti“) kalendářních dnů po převzetí 
dílčího plnění předmětu koupě kupujícím v rozsahu potvrzené objednávky kupujícího. Kupní 
cenu zaplatí kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího, uvedený 
v záhlaví smlouvy. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku.  Součástí 
faktury (daňového dokladu) bude kopie dodacího listu podepsaná při převzetí bezvadného 
zboží osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech faktické realizace smlouvy, případně 
jiným zástupcem kupujícího pro tento účel zmocněným nebo pověřeným. 

4.3. Nebude-li faktura (daňový doklad) splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je 
uvedeno výše, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její 
splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen vystavit kupujícímu fakturu opravenou 
či doplněnou. 

4.4. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí kupující vyznačit důvod vrácení faktury (daňového 
dokladu). Prodávající je povinen vystavit novou fakturu (daňový doklad) s tím, že oprávněným 
vrácením faktury (daňového dokladu) přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury 
(daňového dokladu) a běží nová lhůta ode dne prokazatelného doručení opravené a všemi 
náležitostmi opatřené faktury (daňového dokladu) kupujícímu. 

4.5. Splatnost faktury (daňového dokladu) činí 21 (slovy „dvacet jedna“) kalendářních dnů a počítá 
se ode dne doručení faktury kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí 
den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. Kupující není v prodlení, uhradí-li fakturu 
(daňový doklad) do 21 (slovy „dvacet jedna“) kalendářních dnů po jejím obdržení, ale po 
termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. 

5. Objednávání 

5.1. Kupující vystaví objednávku (i) s náležitostmi uvedenými ve vzoru – příloze této smlouvy, (ii) 
uvedenými v odst. 1.2. a (iii) se stanovenou cenou, stanovenou dle písmene a), nebo b) odst. 
3.1. této smlouvy, kterou zašle prodávajícímu na jeho emailovou adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Objednávka vystavená a vyplněná ve všech svých částech a podepsaná 
příslušným (dle interních předpisů kupujícího) příkazcem operace je doručením na emailovou 
adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy právně závazná. 

5.2. Osoba vystavující objednávku je povinna do objednávky mimo jiné uvést svůj kontaktní email 
a telefonní číslo. 

5.3. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu po obdržení objednávky elektronicky potvrdit 
její doručení a potvrzení doručit na kontakty uvedené pro kupujícího v záhlaví této smlouvy. 
Prodávající je povinen nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky 
danou objednávku opatřit datem a podpisem a tuto ve lhůtě výše uvedené doručit kupujícímu.  

5.4. Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího o jakékoliv změně svých kontaktních 
údajů uvedených v záhlaví této smlouvy.  



strana 2 (celkem 6) 
 

6. Práva a povinnosti smluvních stran, dodací podmínky a předání a převzetí zboží 

6.1 Prodávající je povinen: 
6.1.1. dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité a bezvadné; 
6.1.2. zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrana pro přepravu 

splňovalo požadavky příslušných platných ČSN nebo ust. § 2097 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

6.2. Zboží (dílčí plnění) předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění 
stanovené v potvrzené objednávce dílčího plnění v místě plnění. Vlastnické právo nabývá 
kupující převzetím odevzdaného zboží. 
Předáním zboží (dílčího plnění) prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží prodávajícím 
v místě plnění této smlouvy. 

6.3. Při předání zboží (dílčího plnění) bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho 
prohlídka. Prohlídku za kupujícího provede osoba, která vystavila objednávku. Po provedené 
prohlídce: 
6.3.1. kupující zboží převezme, nevykazuje-li zboží žádné vady. Za kupujícího převezme zboží 

osoba, která vystavila objednávku a která při převzetí zboží doplní na všechny výtisky 
dodacího listu předložené prodávajícím datum, připojí svůj podpis a ponechá si jeden 
výtisk dodacího listu. Prodávající je povinen při odevzdání zboží předat kupujícímu 
doklady, jež jsou nutné k užívání zboží. 

6.3.2. Kupující zboží nepřevezme, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném množství, 
jakosti, druhu a provedení, jež určuje potvrzená objednávka. V takovém případě je 
prodávající povinen dodat kupujícímu zboží bez jakékoliv vady ve lhůtě 3 (slovy „tří“) 
pracovních dnů ode dne oznámení této skutečnosti (tj. dodávky zboží v rozporu 
s požadovaným množstvím, jakostí, druhem a provedením dle potvrzené objednávky) 
ze strany kupujícího prodávajícímu a poté postupují obě smluvní strany dle odst. 6.3.1. 
této smlouvy.  

7. Smluvní pokuta 

7.1. Za nesplnění povinností z této smlouvy vyplývající se sjednává následující smluvní pokuta: 
za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat dílčí plnění ve lhůtě stanovené 
v potvrzené objednávce dílčího plnění je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní 
pokuty za každý započatý den prodlení 100,- Kč (slovy „sto korun českých“). 

7.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho 
adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 (slovy 
„deseti“) kalendářních dnů od doručení této výzvy. 

7.3. Nárokováním, resp. úhradou této smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího 
na náhradu škody, ani možnost kupujícího požadovat po prodávajícím úrok z prodlení 
z neuhrazené smluvní pokuty. Kupující je oprávněn domáhat se náhrady skutečně způsobené 
škody přesahující smluvní pokutu. 

8. Zánik smlouvy  

8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouvu je možné ukončit vzájemnou písemnou 
dohodou obou smluvních stran. Smlouva zaniká také uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 



strana 2 (celkem 6) 
 

8.2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
ze strany prodávajícího. Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje: 
a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží delším než 15 (slovy „patnáct“) kalendářních dní 

ode dne, který připadá na konec lhůty uvedené v potvrzené objednávce, 
b) prodávající opakovaně porušil povinnosti podle čl. 6.1. anebo 6.2., a to po předešlém 

písemném upozornění kupujícího na možnost odstoupení od smlouvy. 
8.3. Odstoupením kupujícího od nesplněného dílčího plnění vymezeného kupujícím 

v odstupovacím úkonu (oznámení odstoupení) smlouva v rozsahu splněného dílčího plnění 
nezaniká. 

8.4. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně. 

8.5. Nebude-li prokazatelně odeslané písemné oznámení odstoupení doručeno nebo odmítne-li 
smluvní strana, jež je adresátem, oznámení převzít, považuje se oznámení odstoupení 
od smlouvy doručené dnem odmítnutí převzetí.  

8.6. Zánikem této smlouvy nebo nesplněného dílčího plnění odstoupením nejsou dotčena práva 
smluvních stran na náhradu škody, nároku na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení v zákonné 
výši. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění uzavřené smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“). 

9.2. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen zveřejnit či zpřístupnit obsah této smlouvy 
či další související informace na základě příslušných právních předpisů. Prodávající a kupující 
se dohodli, že kupující zveřejní obsah této smlouvy, změny smlouvy (v podobě uzavřeného 
smluvního dodatku) dle zákona o registru smluv. 

9.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky.  

9.4. Změna smlouvy bude provedena pouze písemnými, číslovanými, oboustranně potvrzenými 
ujednáními, výslovně nazvanými dodatky ke smlouvě, podepsanými osobami zastupujícími 
kupujícího a prodávajícího.  

9.5. Odpověď smluvní strany přijímající návrh na uzavření dodatku smlouvy s doplněním nebo 
odchylkou není přijetím návrhu dodatku smlouvy na jeho uzavření. Smluvní strany mohou 
namítnout neplatnost změny smlouvy, která nebude učiněna v souladu s tímto odstavcem 
i v případě, že již bylo plněno. 

9.6. V případě zániku prodávajícího (likvidací) je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto 
skutečnost event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, 
doručovací adresy prodávajícího nebo osob zastupujících prodávajícího je prodávající povinen 
neprodleně tuto skutečnost oznámit kupujícímu.  

9.7. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den 
odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní 
době u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení 



strana 2 (celkem 6) 
 

a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Pokud prodávající tuto povinnost nesplní, 
platí pro doručování písemností adresa uvedená v záhlaví této smlouvy. 

9.8. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a přílohou smlouvy, budou přednostně 
aplikována ustanovení této smlouvy. 

9.9. Pokud by bylo některé z  ustanovení smlouvy zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím 
nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. 

9.10. Prodávající a kupující stanoví dohodou, že žádné ujednání obsažené v této smlouvě netvoří 
obchodní tajemství dle ust. § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ani důvěrnou informaci 
o jejich poměrech nebo skutečnostech, které kterákoli smluvní strana má potřebu ochraňovat 
jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství, a prodávající souhlasí se 
zveřejněním či zpřístupněním této smlouvy na webových stránkách kupujícího. 

9.11. Ke smlouvě je přiložena jedna příloha – VZOR OBJEDNÁVKY; smlouva spolu s přílohou je 
vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž obdrží 2 (dva) výtisky kupující a 1 (jeden) výtisk 
prodávající. 

9.12. Smluvní strany společně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena po 
jejich vzájemném projednání podle jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Dále prohlašují, že nejednají v omylu, považují obsah této smlouvy za 
určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 
rozhodující, s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 

V Brně dne ……………………….. 2021 V Praze dne………………....... 2021 

 

 

 

……………………………………………………………………………. ……………………………………………………………………… 

 

Kupující 

zast. JUDr. Petr Solský 
místopředseda Úřadu 

Prodávající 

zast. JUDr. Aleš Čeněk 
jednatel společnosti 



 

     
 

Příloha – vzor objednávky 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

strana 1 (celkem 2) 

OBJEDNÁVKA  
Č. KHN – ……. / 2022 
(UVEĎTE NA FAKTUŘE) 

Kupující: 
Česká republika - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
se sídlem třída Kpt. Jaroše č. o. 7, 602 00 Brno 
IČ: 653 49 423 
zast.   
Vyřizuje:   
(dále jen „kupující“ nebo „ÚOHS“) 

Prodávající: 
Obchodní firma:  Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o. 
Sídlo: Kardinála Berana 1157/32, 301 00 Plzeň 
Zastoupena:  JUDr. Aleš Čeněk, jednatel 
Zastoupená (jméno, příjmení a datum 
zmocnění)1:  

 

Identifikační číslo: 26367530 
DIČ: CZ26367530 
Bankovní spojení:  
Jméno a příjmení kontaktní osoby, telefonické 
(mobil, pevná linka) a e-mailové spojení: 

 

Adresa pro doručování:   
Adresa pro elektronické doručování:  
(dále jen „prodávající“) 

 
OBJEDNÁVÁME: 

odbornou literaturu dle přiloženého seznamu 
 
Bankovní spojení kupujícího, pobočka, číslo účtu:  
Způsob doručení: osobně 
Dodací lhůta: do DD MM 2022 
Fakturu zašlete: na výše uvedenou adresu 
Vyřizuje:  
Upozornění: Na faktuře uveďte vždy číslo objednávky a lhůtu splatnosti 21 dnů po doručení Vaší 
faktury (daňového dokladu) kupujícímu. 
Ostatní podmínky platí ve znění smlouvy uzavřené smluvními stranami dne___ ___ 2021 

 
Podpis za kupujícího: 
Dne: ___. ___. 2022 

_______________________________ 
 

 
                                                 

1 Plná moc zmocnitele musí být přiložena k potvrzené objednávce, potvrzené prodávajícím 



strana 2 (celkem 6) 
 

PŘÍLOHA:  
 

Název Počet ks Kupní cena 
včetně DPH 

Název knihy, ISBN:  Kč 
Název knihy, ISBN:  Kč 
Kupní cena celkem Kč 

Způsob stanovení kupní ceny 

Dle písmene a) nebo b)2 odstavce 3.1. smlouvy uzavřené smluvními stranami dne ___ ___ 2021 

 
 
 
 

Podpis za kupujícího: 
Dne: ___. ___. 2022 

 
_______________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 

PŘIJETÍ OBJEDNÁVKY  
 

Podpis za prodávajícího: 
Dne: ___. ___. 2022 

 
 

___________________________________________ 
Prodávající 

(jméno a příjmení, funkce)  
(u zmocněnce datum zmocnění prodávajícího), 

obchodní firma 
 
 

 

                                                 
2 Nehodící se škrtne 


	1. Předmět a účel smlouvy
	2. Dodací lhůty, místo plnění
	3. Kupní cena
	4. Platební podmínky
	5. Objednávání
	6. Práva a povinnosti smluvních stran, dodací podmínky a předání a převzetí zboží
	7. Smluvní pokuta
	8. Zánik smlouvy
	9. Závěrečná ustanovení
	Objednávka
	č. KHN – ……. / 2022
	(uveďte na faktuře)
	Objednáváme:




